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急に寒くなってきたと思ったら、もう師走ですね。いつの間にか季節が

移り行くのと同じように、子ども達の体格や顔つきも、成長していて驚い

てしまいます。

先月から、お楽しみ発表会に向けての練習やステージでのリハーサルに熱

心に取り組んでいた子ども達です。感染症の流行で来月に延期となってし

まいましたが、さらにパワーアップした姿をお見せできるよう、職員一同

子ども達と一緒に楽しみながら取り組んでまいりますので、お楽しみに

待っていてください。また、急な学級閉鎖、休園により保護者の皆様には

ご迷惑、ご心配をおかけしました。ご協力いただきまして誠にありがとう

ございました。１２月と言えばクリスマスに大掃除、年末のお買い物など、

忙しくもありますが、楽しいことがいっぱいの月です。あわだたしい月で

もありますが、ぜひご家庭でも何か一つでいいので子ども達ができる簡単

なお手伝いをさせてあげてください。「ありがとう」「たすかったよ」と

お礼を言うと、お父さん、お母さんの役に立てたということが大きな喜び

となり自信につながると思いますよ。

１2 月 の 園 だ よ り
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南通りすこやか保育園

主任 最上 玲子

今月の保育目標

・季節の変化を感じ、衣服の調整をしながら、戸外で元気に体を動かして

遊ぶ。

・冬の衛生管理に留意し、一人ひとりが健康で快適に過ごせるようにする。

休園日について

保育園は１２月３０日（金）～１月３日（火）まで休園となります。

怪我のないよう楽しいお休みをお過ごしください。

日 曜

1 木
2 金
3 土
4 日
5 月
6 火
7 水
8 木
9 金

10 土
11 日
12 月
13 火
14 水
15 木
16 金
17 土
18 日
19 月
20 火
21 水
22 木
23 金
24 土
25 日
26 月
27 火
28 水

29 木

30 金

31 土

行事予定

身体測定の週

生活安全指導

スイミング・交通安全教室

英語教室

お誕生会

避難消火訓練

クリスマス会

年末希望保育

年末希望保育

園休園日（1/3まで）

大晦日

お楽しみ発表会について

１２月３日（土）に予定しておりました発表会ですが、

コロナウィルス感染症流行のため、１月に延期となり

ます。乳井写真館をお呼びしてのリハーサルも再度行

いたいと思います。

リハーサル １月１7日（火）１０：００～

発表会 １月２１日（土） ９：００～

感染が治まり、みんな揃って開催できることを願うば

かりです。急な変更になりましたが、ご理解のほどよ

ろしくお願いいたします。

１２月の行事予定

おねがい

欠席・９時を過ぎる登園の場合は、

当日の９時までに保育園へ電話連絡を入れてください。

ご連絡がない場合は、安否確認・所在確認のため、９：３０に園か

らお電話いたします。

電話連絡先の優先順位1番から順にかけさせていただきます。

南通りすこやか保育園 電話番号 ： ０１８－８７４－８１０２


